Line Dance Workshops



1. Allgemeines

Diese Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) gelten für alle Rechtsverhältnisse zwischen Line Dance Coach und ihren Kunden, sofern nichts anderes vereinbart wurde.

2. Vertragsabschluss

Die Angebote von Line Dance Coach sind freibleibend und werden aufgrund der zur Verfügung gestellten oder übermittelten Angaben ausgearbeitet. Sie erlangen erst mit der Zustellung der Auftragsbestätigung an den Kunden Gültigkeit. Mit der Bestätigung des Auftrages verpflichtet sich Line Dance Coach zur Erbringung der offerierten Leistungen und der Kunde zur Bezahlung dieser Leistungen.

3. Preise

Die Preise für die Dienstleistungen von Line Dance Coach werden jeweils im Einzelfall vereinbart. Sie basieren auf den bei Vertragsabschluss gültigen Kostenfaktoren und verstehen sich ohne die gesetzlichen Abgaben (wie etwa die Mehrwertsteuer).

4. Zahlungsbedingungen

Die Zahlungen sind entsprechend den vereinbarten Details auf das bezeichnete Konto zu leisten. Wenn die schriftliche Auftragsbestätigung von Line Dance Coach keine abweichenden Zahlungstermine vorsieht, so ist die gesamte Zahlung spätestens 2 Tage vor dem Durchführungstermin fällig. Im Verzugsfall schuldet der Kunde Verzugszins in der Höhe des üblichen Bankdiskonts am Sitz von Line Dance Coach, mindestens jedoch 5% p.a. sowie Mahnund Inkassospesen (mind. CHF 50.- pro Einzelfall). Bei Zahlungsverzug behält sich Line Dance Coach ferner die Einstellung ihrer weiteren Dienstleistungen vor.

Der Kunde kann keine Verrechnung mit Gegenforderungen vornehmen.

5. Haftung gegenüber Kunden

Alle Fälle von Vertragsverletzungen und deren Rechtsfolgen sowie alle Ansprüche des Kunden, gleichgültig aus welchem Rechtsgrund sie gestellt werden, sind in diesen AGB abschliessend geregelt, unter Ausnahme zwingender Gesetzesbestimmungen.

Line Dance Coach haftet nicht, wenn aus Gründen, die nicht durch Line Dance Coach zu vertreten sind, eine zeitgerechte und sachgemässe Erbringung der Leistung verhindert wird.

6. Absagen durch Line Dance Coach

Falls ein vereinbarter Workshop durch Line Dance Coach abgesagt werden muss, wird dem Kunden innert 20 Tagen nach Absage der Veranstaltung der allfällig bereits bezahlte Betrag zurückerstattet. Darüber hinaus bestehen keine weiteren finanzielle oder anderweitige Ansprüche des Kunden. Falls durch Line Dance Coach im Auftrag des Kunden Räumlichkeiten für die Veranstaltung gemietet und bezahlt wurden und der Vermieter auf die Bezahlung dieser Kosten besteht, werden diese vollumfänglich an den Kunden weiterverrechnet.

7. Annullierung durch Kunde

Ab Versand der Auftragsbestätigung von Line Dance Coach ist die Reservation des Kunden verbindlich (insbesondere betreffend Datum und Zeitraum der Durchführung, Anzahl der Teilnehmer, benötigte Infrastruktur).

Falls ein Workshop durch den Kunden abgesagt wird, gilt folgende Annullations-Regelung: Absage bis 8 Tage vor dem Workshop bleibt ohne Kostenfolge. Bei einer Absage bis 48 Stunden vor der geplanten Durchführung werden 50 %, bei einer kurzfristigeren Absage 100 % des Auftrages in Rechnung gestellt. Falls durch Line Dance Coach im Auftrag des Kunden Räumlichkeiten für die Veranstaltung gemietet und bezahlt wurden und der Vermieter auf die Bezahlung dieser Kosten besteht, werden diese vollumfänglich an den Kunden weiterverrechnet.

Die Annullierungsmeldung muss schriftlich per Post, E-Mail oder WhatsApp bei Line Dance Coach eingehen, wobei das Empfangsdatum massgebend ist. Die Meldung eines Ersatzkunden, welcher die Reservation gemäss Auftragsbestätigung zu übernehmen gewillt ist, kann jederzeit erfolgen; für die Bearbeitungstätigkeiten von Line Dance Coach werden im Falle einer Übernahme keine zusätzlichen Gebühren erhoben. Ebenso kann zwischen Kunde und Line Dance Coach ein Ersatztermin zu den gleichen Bedingungen und ohne zusätzliche Gebühren vereinbart werden.

Line Dance Workshops



8. Abbruch der Veranstaltung

Muss eine Veranstaltung aufgrund von äusseren Einflüssen wie beispielsweise Feuer, Wasser, Demonstrationen, Gewalt oder Bedrohung durch Dritte oder anderer höherer Gewalt abgebrochen werden, können die Kosten und der allfällige Mietpreis für die Räumlichkeiten nicht zurückerstattet werden.

9. Haftungsausschluss

Die Teilnahme an Veranstaltungen und Workshops erfolgt durch die Teilnehmenden auf eigene

Für alle von Line Dance Coach organisierten Veranstaltungen und Workshops wird jegliche Haftung für entstandene Schäden wegbedungen. Line Dance Coach haftet weder für Verletzungen, Diebstahl, noch für alle weiteren ähnlichen Schäden des Kunden oder der Teilnehmenden. Die Versicherung für Personen- und Sachschaden ist Sache des Kunden bzw. der Teilnehmenden.

Line Dance Coach verpflichtet sich, die Rahmenbedingungen jeweils gemäss aktuellen Hygieneregeln des Bundesamtes für Gesundheit (BAG) zu gestalten, insbesondere wird die Anzahl der Teilnehmenden auf die Raumgrösse abgestimmt und zwischen den Teilnehmenden ausreichend Abstand eingehalten. Zudem behält sich Line Dance Coach vor, Personen mit Krankheitssymptomen von der Teilnahme am Workshop auszuschliessen. Die Teilnehmenden sind selbst für die Einschätzung ihres Gesundheitszustandes für die Teilnahme an einer Veranstaltung verantwortlich. Die Umsetzung / Einhaltung der Rahmenbedingungen ist Sache jedes einzelnen Teilnehmenden. Das Ansteckungsrisiko kann selbst bei Einhaltung der Hygieneregeln nicht vollumfänglich ausgeschlossen werden. Line Dance Coach schliesst diesbezüglich jegliche Haftung aus.

10. Haftungsausschluss Elektronische Kommunikation

Line Dance Coach lehnt jede Haftung für Verluste oder Schäden irgendwelcher Art aufgrund Zugriffes auf die eigene Website oder dortige Elemente oder Links im gesetzlich zulässigen Rahmen ab. Ebenso wird jede Haftung für systembedingte Ausfälle, Unterbrechungen und Störungen der technischen Anlagen, Plattformen und der Dienstleistungen (insbesondere von Kommunikationsnetzen) abgelehnt. Das Öffnen von eingebetteten oder angehängten Dateien, wie z.B. Offerten, Auftragsbestätigung, Raumspezifikationen etc. geschieht auf Gefahr des Kunden. Line Dance Coach gewährleistet nicht (obwohl die gebotenen Vorsichtsmassnahmen getroffen werden), dass die Webpages, Links, Dateien etc. virenfrei oder nicht anderweitig geeignet sind, Schäden auf den Computern, Smartphones und PC-Tablets von Nutzern anzurichten.

Es wird darauf hingewiesen, dass im Zusammenhang mit elektronischen Informationsmedien, insbesondere dem Internet, technische und sonstige Risiken bestehen. Für den daraus entstehenden Schaden wird keine Haftung übernommen.

11. Datenschutz

Der Datenschutz hat bei Line Dance Coach einen hohen Stellenwert und Personendaten werden streng vertraulich behandelt. Die von den Kunden und Teilnehmenden erhaltenen Angaben werden nicht an Dritte weitergegeben und nur für die Durchführung der Veranstaltung verwendet. Line Dance Coach behält sich jedoch das Recht vor, solche Daten für eigene Werbezwecke zu nutzen.

12. Anwendbares Recht und Gerichtsstand

Für das Vertragsverhältnis sowie sämtliche Streitfälle zwischen dem Kunden und Line Dance Coach gilt schweizerisches Recht. Das ordentliche Gericht am Sitz von Line Dance Coach wird zur Entscheidung aller Streitigkeiten als für ausschliesslich zuständig erklärt.

13. Änderungen der AGB

Line Dance Coach behält sich jederzeit Änderungen dieser AGB vor. Sie werden auf geeignete Weise bekannt gegeben (z.B. Aufschaltung im Internet) und gelten ab Veröffentlichungszeitpunkt als anwendbar.